KUNDEN-SCHULUNGS-
ANGEBOT 2020




Kurs

Inhalt

Zeit

Termine

Kosten
CHF

Voraussetzung

1100

Fahrzeughandbuch Technik

Ansprechpartner der HESS-Gruppe kennen, Auf-
bau des HESS-Fahrzeughandbuches, Verwen-
dung des Handbuches fiir Wartungs- Reparatur-
und Diagnosearbeiten, Verwendung des Hand-
buches fiir Ersatzteilbestellungen.

13:00 -
17:00

07.06.20

200.-

Grundkenntnisse
PC-Anwender

1120

Basis Elektro-THOREB

Aufbau und Funktion des Thoreb Multiplex-Sys-
tems kennen, Erlernen von elektrischen War-
tungs-, Reparatur- und Diagnosearbeiten am
Fahrzeug mit Hilfe des Handbuches und dem
THOREB Service Diagnosesystem.

08:00 -
16:30

08.06.20

410.-

Kurs 1100 +
Grundkenntnisse
Elektrik

1121

Aufbau Elektro 1 & Diagnose

Erlernen der Durchfiihrung einer zielgerichteten
Uberpriifung, Fehlersuche sowie Initialisierungen
und Programmierung bei Ersatz von Steuergera-
ten mit Hilfe des Fahrzeughandbuches und den
verschiedenen Diagnosesystemen.

08:00 -
16:30

03.09.20

410.-

Kurs 1120

1200

Aufbau & Diagnose Hess-Traktionskompo-
nenten

Erlernen der Durchfiihrung einer zielgerichteten
Uberpriifung, Fehlersuche sowie Initialisierungen
und Programmierung bei Ersatz von Steuergera-
ten mit Hilfe des Fahrzeughandbuches und den
verschiedenen Diagnosesystemen.

08:00 -
16:30

11.08.-
12.08.20

820.-

Kurs 1121

1201

Refresh Diagnose Hess-Traktionskomponen-
ten

Auffrischen der Fahigkeiten einer zielgerichteten
Uberpriifung, Fehlersuche sowie Initialisierungen
und Programmierung bei Ersatz von Steuergera-
ten mit Hilfe des Fahrzeughandbuches und den
verschiedenen Diagnosesystemen.

08:00 -
16:30

13.08.20

410.-

Kurs 1200

1250

CANalyzer Diagnose fur Hess-Traktionskom-
ponenten

Vertiefte Kenntnisse in der Diagnose zur Sto-
rungsbehebung mithilfe von CAN-Daten.

08:00 -
16:30

29.01.20

25.08.20

410.-

Kurs 1200

Vector CANalyzer
mit entsprechen-
den Lizenzen vor-
handen

1300

Fahrerschulung

Ansprechpartner der HESS-Gruppe kennen, Auf-
bau und Bedienung der HESS-Fahrzeuge ken-
nen, Fehlermeldungen verstehen, kleinere Kon-
trollen und Fehlerbehebungen im Betrieb vor-
nehmen kénnen.

08:00 -
16:30

16.11.20

410.-

Flhrerausweis
Kat. C oder D

1410

Unterhalt Chassis, Unterboden & Bodenbeleg
Wartung und Unterhalt von Chassis, Unterboden
und Bodenbelag nach Vorgaben des Fahrzeug-
handbuches durchfiihren kénnen.

08:00 -
12:00

24.11.20

225.-

Keine

1420

Wartung & Reparatur Tiren mechanisch

Alle anfallenden Wartungs- und Reparaturarbei-
ten (mechanisch) an den Tursystemen unter Mit-
hilfe des Fahrzeughandbuches durchfiihren kon-
nen.

08:00 -
16:30

25.11.20

410.-

Kurs 1100

1500

Wartung & Reparatur Thermo King Klimaan-
lage Athenia E-700

Erlernen der Durchfuhrung einer zielgerichteten
Uberpriifung, Fehlersuche mit Hilfe des Fahr-
zeughandbuches und den Diagnosesystem Can-
Diag.

08:00 -
16:30

21.01.20

08.09.20

410.-




Kurs Inhalt Zeit Termine Kosten Voraussetzung
CHF
1600 Sicheres Arbeiten an Fahrzeugen mit Hoch- 08:45 - 18.05.- 2040.- Elektrische
volt - Ausriistung 16.15 20.05.20 Grundkenntnisse
Durchfiihrung durch Electrosuisse 3 Tage
Gefahren der Elektrizitdt und von Batterien 04.11.-
Arbeitsmethoden in der Nahe und an span- 06.11.20
nungsfuhrenden Teilen
personliche Schutzausriistung Franz.
Verhalten bei Unfallen, zertifizierter Reanimati- 20.10.-
onskurs BLS-AED komplett nach SRC 22.10.20
1610 Repetetionskurs Arbeiten an Fahrzeugen mit 08:45 - | 27.04.20 680.- Kurs 1600
Hochvolt - Ausrustung 16:15
Durchfiihrung durch Electrosuisse 1 Tag
Gefahren der Elektrizitat und von Batterien 23.09.20
Sicherer Umgang mit Batterien
Sichere Mess- und Arbeitsmittel
Personliche Schutzausriistung
Reanimationskurs BLS AED Repetitionskurs

Allgemeine Informationen:

Die

Kurse finden bei der Carrosserie HESS in Bellach statt. Auf Anfrage fihren

wir zuséatzliche Kurse auch extern durch. Gerne erstellen wir Thnen dazu eine
unverbindliche Offerte.

Der
pen

Kurs wird bei mindestens 6 Anmeldungen durchgefihrt. Fir kleinere Grup-
erstellen wir Ihnen gerne eine Offerte.

Kurskosten pro Person inkl. Kursunterlagen, Zertifikat, Zwischenverpflegung

und

bei Tageskursen mit Mittagessen jedoch exkl. MWST.

Die Kurskosten sind 30 Tage vor Kursbeginn im Voraus zu begleichen. Bei
Kursabmeldung bis 10 Arbeitstage vor Kursbeginn, wird der volle Betrag gutge-
schrieben.
Anmeldeschluss: jeweils 4 Wochen vor Kursbeginn
38 1, Ort:
g e St @ Carrosserie HESS AG, Bielstrasse 7,
P e i CH-4512 Bellach
asse '-,,\:r's @ ..
a By i Per OV:
o a Uber Bhf Bellach
9 3 Per PW:

fasse

Burge,
[t
hEl

assensué'ﬁ

@
0
7]

%.'n:":ans‘-<E

Autobahn A5 Ausfahrt Solothurn West.




Auskunft:

Marlon Fawer

Schulungsverantwortlicher

Bielstrasse 7

CH-4512 Be
Telefon:

schulungen@hess-ag.ch

llach

+41 32 617 34 90

www.hess-ag.ch

Anmeldung:
Marlon Fawer

+41 32 617 34 90
+41 32 617 34 00

Telefon:
Fax:

schulungen@hess-ag.ch

Kurs-Nr. | Datum Teilnehmer (Vorname, Name)
Kundenadresse:
Firma
Ansprechpartner
Adresse
E-Mail

Telefonnummer



http://www.hess-ag.ch/
mailto:schulungen@hess-ag.ch

