KUNDEN-SCHULUNGS- ANGEBOT 2020



Kurs	Inhalt	Zeit	Termine	Kosten CHF	Voraussetzung
1100	Fahrzeughandbuch Technik Ansprechpartner der HESS-Gruppe kennen, Aufbau des HESS-Fahrzeughandbuches, Verwendung des Handbuches für Wartungs- Reparaturund Diagnosearbeiten, Verwendung des Handbuches für Ersatzteilbestellungen.	13:00 - 17:00	07.06.20	200	Grundkenntnisse PC-Anwender
1120	Basis Elektro-THOREB Aufbau und Funktion des Thoreb Multiplex-Systems kennen, Erlermen von elektrischen Wartungs-, Reparatur- und Diagnosearbeiten am Fahrzeug mit Hilfe des Handbuches und dem THOREB Service Diagnosesystem.	08:00 - 16:30	08.06.20	410	Kurs 1100 + Grundkenntnisse Elektrik
1121	Aufbau Elektro 1 & Diagnose Erlernen der Durchführung einer zielgerichteten Überprüfung, Fehlersuche sowie Initialisierungen und Programmierung bei Ersatz von Steuergerä- ten mit Hilfe des Fahrzeughandbuches und den verschiedenen Diagnosesystemen.	08:00 - 16:30	03.09.20	410	Kurs 1120
1200	Aufbau & Diagnose Hess-Traktionskomponenten Erlernen der Durchführung einer zielgerichteten Überprüfung, Fehlersuche sowie Initialisierungen und Programmierung bei Ersatz von Steuergeräten mit Hilfe des Fahrzeughandbuches und den verschiedenen Diagnosesystemen.	08:00 - 16:30	11.08 12.08.20	820	Kurs 1121
1201	Refresh Diagnose Hess-Traktionskomponenten Auffrischen der Fähigkeiten einer zielgerichteten Überprüfung, Fehlersuche sowie Initialisierungen und Programmierung bei Ersatz von Steuergeräten mit Hilfe des Fahrzeughandbuches und den verschiedenen Diagnosesystemen.	08:00 - 16:30	13.08.20	410	Kurs 1200
1250	CANalyzer Diagnose für Hess-Traktionskom- ponenten Vertiefte Kenntnisse in der Diagnose zur Stö- rungsbehebung mithilfe von CAN-Daten.	08:00 - 16:30	29.01.20 25.08.20	410	Kurs 1200 Vector CANalyzer mit entsprechen- den Lizenzen vor- handen
1300	Fahrerschulung Ansprechpartner der HESS-Gruppe kennen, Aufbau und Bedienung der HESS-Fahrzeuge kennen, Fehlermeldungen verstehen, kleinere Kontrollen und Fehlerbehebungen im Betrieb vornehmen können.	08:00 - 16:30	16.11.20	410	Führerausweis Kat. C oder D
1410	Unterhalt Chassis, Unterboden & Bodenbeleg Wartung und Unterhalt von Chassis, Unterboden und Bodenbelag nach Vorgaben des Fahrzeughandbuches durchführen können.	08:00 - 12:00	24.11.20	225	Keine
1420	Wartung & Reparatur Türen mechanisch Alle anfallenden Wartungs- und Reparaturarbei- ten (mechanisch) an den Türsystemen unter Mit- hilfe des Fahrzeughandbuches durchführen kön- nen.	08:00 - 16:30	25.11.20	410	Kurs 1100
1500	Wartung & Reparatur Thermo King Klimaan- lage Athenia E-700 Erlernen der Durchführung einer zielgerichteten Überprüfung, Fehlersuche mit Hilfe des Fahr- zeughandbuches und den Diagnosesystem Can- Diag.	08:00 - 16:30	21.01.20 08.09.20	410	

Kurs	Inhalt	Zeit	Termine	Kosten CHF	Voraussetzung
1600	Sicheres Arbeiten an Fahrzeugen mit Hochvolt - Ausrüstung Durchführung durch Electrosuisse 3 Tage Gefahren der Elektrizität und von Batterien Arbeitsmethoden in der Nähe und an spannungsführenden Teilen persönliche Schutzausrüstung Verhalten bei Unfällen, zertifizierter Reanimationskurs BLS-AED komplett nach SRC	08:45 - 16.15	18.05 20.05.20 04.11 06.11.20 Franz. 20.10 22.10.20	2040	Elektrische Grundkenntnisse
1610	Repetetionskurs Arbeiten an Fahrzeugen mit Hochvolt - Ausrüstung Durchführung durch Electrosuisse 1 Tag Gefahren der Elektrizität und von Batterien Sicherer Umgang mit Batterien Sichere Mess- und Arbeitsmittel Persönliche Schutzausrüstung Reanimationskurs BLS AED Repetitionskurs	08:45 – 16:15	27.04.20	680	Kurs 1600

Allgemeine Informationen:

Die Kurse finden bei der Carrosserie HESS in Bellach statt. Auf Anfrage führen wir zusätzliche Kurse auch extern durch. Gerne erstellen wir Ihnen dazu eine unverbindliche Offerte.

Der Kurs wird bei mindestens 6 Anmeldungen durchgeführt. Für kleinere Gruppen erstellen wir Ihnen gerne eine Offerte.

Kurskosten pro Person inkl. Kursunterlagen, Zertifikat, Zwischenverpflegung und bei Tageskursen mit Mittagessen jedoch exkl. MWST.

Die Kurskosten sind 30 Tage vor Kursbeginn im Voraus zu begleichen. Bei Kursabmeldung bis 10 Arbeitstage vor Kursbeginn, wird der volle Betrag gutgeschrieben.

Anmeldeschluss: jeweils 4 Wochen vor Kursbeginn



Ort:

Carrosserie HESS AG, Bielstrasse 7, CH-4512 Bellach

Per ÖV:

über Bhf Bellach

Per PW:

Autobahn A5 Ausfahrt Solothurn West.

Auskunft:

Marlon Fawer Schulungsverantwortlicher Bielstrasse 7 CH-4512 Bellach

Telefon: +41 32 617 34 90 schulungen@hess-ag.ch

www.hess-ag.ch

Anmeldung:

Marlon Fawer

Telefon: +41 32 617 34 90 Fax: +41 32 617 34 00

schulungen@hess-ag.ch

Kurs-Nr.	Datum	Teilnehmer (Vorname, Name)		

Kundenadresse:		
Firma	 	
Ansprechpartner		
Adresse	 	
E-Mail	 	
Telefonnummer		